Документ предоставлен КонсультантПлюс

22 октября 2013 года N 245

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указа Главы КЧР от 20.06.2014 N 124)

В целях улучшения инвестиционного климата в Карачаево-Черкесской Республике

постановляю:

1. Утвердить состав Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской

Республики согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя

Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б.ТЕМРЕЗОВ

г. Черкесск

Дом Правительства

22 октября 2013 года

N 245

Приложение 1

к Указу Главы

Карачаево-Черкесской Республики

от 22.10.2013 N 245

СОСТАВ

ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Указа Главы КЧР от 20.06.2014 N 124)

Темрезов Рашид

Бориспиевич

-  Глава Карачаево-Черкесской Республики,

председатель Инвестиционного совета

Иванов Александр

Игоревич

-  Председатель Народного Собрания (Парламента)

Карачаево-Черкесской Республики, заместитель

председателя Инвестиционного совета (по

согласованию)

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=555154BDE8167BE5DA3271C27199AAD22EF6FEB0C8605A10C3414EDA5D75846D453CEEAAEE2FEA4583E695g7w6I
consultantplus://offline/ref=555154BDE8167BE5DA3271C27199AAD22EF6FEB0C8605A10C3414EDA5D75846D453CEEAAEE2FEA4583E695g7w6I

Карданов Мурат

Якубович

-  Председатель Правительства Карачаево-Черкесской

Республики, заместитель председателя

Инвестиционного совета

Тлябичев Эльдар

Анатольевич

-  Министр экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики, секретарь Инвестиционного

совета

Члены Инвестиционного совета:

Абитов Владимир

Анатольевич

-  президент Торгово-промышленной палаты Карачаево-

Черкесской Республики (по согласованию)

Айбазова Раиса

Клыч-Гериевна

-  председатель общественной организации "Карачаево-

Черкесское республиканское объединение организаций

профсоюзов" (по согласованию)

Багнычев Юрий

Георгиевич

-  председатель Карачаево-Черкесского

Республиканского регионального отделения

общероссийской общественной организации "Деловая

Россия" (по согласованию)

Гордиенко Евгений

Александрович

-  Министр имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики

Гочияев Адам

Хамзатович

-  председатель комитета по экономической политике,

бюджету, финансам, налогам и предпринимательству

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-

Черкесской Республики (по согласованию)

Дудник Наталья

Владимировна

-  заместитель председателя комитета по экономической

политике, бюджету, финансам, налогам и

предпринимательству Народного Собрания

(Парламента) Карачаево-Черкесской Республики (по

согласованию)

Казаноков Руслан

Олиевич

-  руководитель Управления Федеральной налоговой

службы России по Карачаево-Черкесской Республике

(по согласованию)

Карасов Эдуард

Кельдимуратович

-  руководитель Территориального управления

федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Карачаево-Черкесской

Республике (по согласованию)

Карданов Мурадин

Солтанович

-  заместитель начальника Федерального

государственного учреждения "Управление

федеральных автомобильных дорог на территории

Карачаево-Черкесской Республики федерального

дорожного агентства" (по согласованию)

Карнаух Юрий

Владимирович

-  начальник Управления по недропользованию по

Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

Ксалов Валерий

Абукович

-  Министр промышленности и энергетики Карачаево-

Черкесской Республики

Ксенофонтова

Евгения Борисовна

-  заместитель Председателя Правительства Карачаево-

Черкесской Республики

Лайпанов Анзор

Ахматович

-  начальник республиканского государственного

казенного учреждения "Карачаево-Черкесское

республиканское управление автомобильных дорог

общего пользования территориального значения

"Карачаевочеркесавтодор" (по согласованию)

Пиляров Алий

Джамбулатович

-  председатель совета регионального отделения

общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"

(по согласованию)

Попов Алексей

Владимирович

-  начальник Карачаево-Черкесского таможенного поста

Минераловодской таможни (по согласованию)

Семенов Ахмат

Абдул-Кадырович

-  Министр сельского хозяйства Карачаево-Черкесской

Республики

Смородин Сергей

Александрович

-  заместитель Председателя Правительства Карачаево-

Черкесской Республики, Министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

Мамбетов Мурадин

Мухамедович

-  Министр образования и науки Карачаево-Черкесской

Республики

Тамбиев Абубакир

Хасанович

-  президент регионального объединения работодателей

"Союз промышленников, предпринимателей и

работодателей Карачаево-Черкесии"

(по согласованию)

Тлишев Александр

Ахмедович

-  начальник Государственно-правового управления

Главы и Правительства Карачаево-Черкесской

Республики

Хапаев Руслан

Адемеевич

-  заместитель начальника Управления Федеральной

службы безопасности Российской Федерации по

Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

Хоменко Татьяна

Ивановна

-  председатель Национального банка Карачаево-

Черкесской Республики Центрального банка

Российской Федерации (по согласованию)

Хубиев Марат

Сагитович

-  Министр туризма и курортов Карачаево-Черкесской

Республики

Эльканов Рустам

Ханафиевич

-  Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики

Чернухин Николай

Викторович

-  руководитель Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Карачаево-Черкесской Республике

(по согласованию)

Рощенко Сергей

Геннадьевич

-  Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Карачаево-Черкесской Республике

Приложение 2

к Указу Главы

Карачаево-Черкесской Республики

от 22.10.2013 N 245

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Раздел 1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет Карачаево-Черкесской Республики (далее - Совет)

является постоянно действующим коллегиальным консультативным органом,

образованным в целях содействия созданию благоприятного инвестиционного климата,

обеспечению стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на

территории Карачаево-Черкесской Республики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Карачаево-Черкесской

Республики, законами Карачаево-Черкесской Республики, иными нормативными

правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики и настоящим Положением.

Раздел 2. Функции Совета

Функциями Совета являются:

2.1. Подготовка предложений, направленных на повышение инвестиционной

привлекательности Карачаево-Черкесской Республики.

2.2. Рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, связанным с

инвестиционной деятельностью на территории Карачаево-Черкесской Республики, а

также по проблемам, возникающим при реализации инвестиционных проектов на

территории Карачаево-Черкесской Республики.

2.3. Организация взаимодействия исполнительных органов государственной власти

Карачаево-Черкесской Республики с инвесторами для оперативного решения проблем в

сфере инвестиционной деятельности на территории Карачаево-Черкесской Республики.

2.4. Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том

числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной

документации.

2.5. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития региона и

координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях.

2.6. Оказание содействия в создании необходимых условий для рационального

размещения производительных сил на территории Карачаево-Черкесской Республики.

2.7. Выработка рекомендаций по государственной поддержке инвестиционных

процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории Карачаево-

Черкесской Республики.

3. Права Совета

Для осуществления возложенных на него функций Совет имеет право:

3.1. Разрабатывать рекомендации по совершенствованию нормативной правовой

базы Карачаево-Черкесской Республики по вопросам инвестиционной деятельности.

3.2. Запрашивать и получать у федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики,

органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской

Республики, общественных объединений и организаций документы, информацию,

справочные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.3. Приглашать на заседания Совета представителей федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти Карачаево-Черкесской

Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-

Черкесской Республики, руководителей и представителей заинтересованных организаций

для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов,

consultantplus://offline/ref=555154BDE8167BE5DA326FCF67F5F6D82EF5A7B8C2320245C94B1Bg8w2I
consultantplus://offline/ref=555154BDE8167BE5DA3271C27199AAD22EF6FEB0CD665E11CF1C44D2047986g6wAI

коллегиальности принятия решения и гласности. Члены Совета принимают участие в его

работе на общественных началах.

4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

два месяца.

4.3. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют более

половины членов Совета.

4.4. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в случае его отсутствия или

по его поручению - заместитель председателя Совета.

4.5. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым

большинством голосов от общего числа членов Совета, присутствующих на его

заседании, и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим

на заседании Совета и секретарем Совета.

4.6. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят

рекомендательный характер.

4.7. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение

деятельности Совета осуществляется Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики.